Función Pública y se realizará un seguimiento mediante el plan de acción y plan táctico. 

9. PRESUPUESTO  

Para el desarrollo del Plan Institucional de Formación y Capacitación - PIFC, la 

entidad cuenta con un presupuesto para la vigencia 2026 de $ 15.000.000 (QUINCE 

MILLONES DE PESOS M/CTE) 

10. EVALUACION AL PLAN DE CACITACIÓN 

10.1. Evaluación de la Eficacia de las Capacitaciones. 

Posterior a cada evento, se evalúa la eficacia de la capacitación mediante un 
formato “GATH-H02” - Evaluación de Eficacia de la Capacitación””, lo que